
 

 
Lillebæltskomitéen 

 

Formål 
Komitéens overordnede formål er at øge den brede opbakning til og viden om en tredje  

Lillebæltsforbindelse, der ligger parallelt med den Ny Lillebæltsbro (Parallelforbindelse).  

Komitéen varetager de deltagende interessenters fælles position ift. at fremtidssikre  

forbindelsen over Lillebælt. 

 

Praktisk info ift. komitéens formål og arbejde: 

 
Komitéen arbejder med at opbygge og udbrede viden om konsekvenserne ved fremtidig  

trængsel på Lillebælt og dokumenterede fordele ved en parallelforbindelse. 

 

Komitéen arbejder for at fremme et bredere kendskab og opbakning til  

Parallelforbindelsen blandt alle de relevante aktører: politikere, virksomheder,  

organisationer, myndigheder, institutioner og borgere. 

 

 

Komitéen bidrager til at italesætte og synliggøre behovet for Parallelforbindelsen.  

I samarbejde med Trekantområdet Danmark bidrager komitéen med at sikre,  

at forbindelsen fastholdes på den politiske dagsorden, såvel lokalt som nationalt. 

 

 

De betalende medlemmer af komitéen vælger én repræsentant til styregruppen. 

 

 

Komitéens overordnede formål er at rådgive styregruppen i, hvordan man opnår  

komitéens formål. Styregruppen består af kommunaldirektørerne fra Fredericia,  

Middelfart og Kolding Kommune, direktøren for Trekantområdet Danmark samt et  

medlem fra Lillebæltskomitéen. 

 

Komiteen afholder 2 årlige møder. 

 

Komitémedlemmernes opdrag er at støtte op om komitéens formål og bidrage til  

at opbygge og udbrede viden om Parallelforbindelsen gennem de aktiviteter, der er  

besluttet af styregruppen. 

Komitéen sammensættes af en række aktører, der både individuelt og som gruppe kan  

tale ind i de forskellige argumenter for en parallelforbindelse. Det kan f.eks. være  

politikere, interesseorganisationer og private virksomheder. Nye komitémedlemmer  

godkendes af styregruppen på baggrund af ovenstående. 
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  Lillebæltskomitéen 

 

 

Virksomheders bidrag er individuelt med et minimumsbeløb på 10.000 kr. pr. år.  

Betalingen ophører, såfremt at organisationen melder sig ud minimum tre måneder  

inden næste betalingsfrist. 

Interessenter, der bidrager økonomisk til komitéen, får et medlemskab i komitéen.  

Derudover vælger de en repræsentant til komitéens styregruppe. 

Trekantområdet Danmark udsender nyhedsmails til komitemedlemmerne efter behov  

og som minimum kvartalsvis. Nyheder kan f.eks. være: nye medlemmer i komiteen,  

nye analyser/beregninger og/eller politiske udmeldinger af relevans for komiteens  

arbejde. 
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